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Wynalazek niniejszy dotyczy stosowa¬
nia do obuwia podkówki, która chroni pod¬
czas gołoledzi przed upadkiem. Wynalazek
ten może znaleźć zastosowanie w porze zi¬
mowej w czasie gołoledzi lub też niezależ¬
nie od klimatu w miejscach pochyłych i
śliskich, we wszelkich gałęziach przemysłu,
np. w górnictwie, hutnictwie, przy karczo¬
waniu lasuj i t. d. Cenne usługi może on od¬
dać przy zastosowaniu go przez sanitarju-
szy w czasie transportu chorych, również
tam, gdzie szybkość transportu jest połą¬
czona z ostrożnością, np. przy transporto¬
waniu materjałów wybuchowych, amunicji
oraz przedmiotów szklanych lub kosztow¬
nych aparatów. Również może on być sto¬
sowany do obuwia sportowego, turystycz¬

nego w górach i w lesie oraz przez osoby,
pełniące służbę bezpieczeństwa lub war¬
towniczą, przy której może zajść potrzeba
użycia siły fizycznej, co w danym przypad¬
ku wymaga pewnej postawy dla silnego
oparcia się na nogach.

Na rysunku fig. 1 przedstawia ogólny
widok podkówki typu lekkiego; fig. 2 —
ogólny widok paska do przypinania pod¬
kówki; fig. 3 — ogólny widok podkówki dla
wojskowych względnie jeźdźców; fig. 4 —
rzut poziomy i pionowy hacelika stożkowe¬
go, a fig. 5 — rzut poziomy i pionowy ha¬
celika krzyżykowego.

Podkówka, przedstawiona na fig. 1, jest
wykonana z metalu i posiada dowolną licz¬
bę hacelików a różnych typów, zaopatrzo-



ity^krw górnej cżę&i w gwśfet z nacięciem
dp śrubokrętu. Haceliki te umieszcza si^ w
otworach 6, rozniieszjpzpnych w dolnej,
częścS c pódkówkir, zapoinocą klucza o
otworze kwadratowym, hąfcełiki zaś, niepo-
siadające gwintu, — przez nitowanie. Obra¬
mowanie podkówki d w tylnej części jest
wzmocnione zgrubieniem, które stanowi
jedną całość z częścią dolną c, przyczem
części te łączy się przez spojenie lub zni-
towanie. W tylnej części obramowania w
zgrubieniu ran*>cQWwe są kokę ą% które
wchodzą do obcasa. Obramowanie d posia¬
da otwory zamkowe K Drugi typ podkówki
(fig. 3) jest wykonany w podobny sposób,
jedynie z tą różnicą, że obramowanie d
nie posiada na swych bokach wykrojów,
które są wykonane w podkówce lekkiego
typtr, przyczem otwory zanikowe posiadają
kształt korby, a w tylnej części obramowa¬
nia zamocowana jest ostroga. Założenie
podkówki lekkiego typu uskutecznia się w
ten sposób, że wsuwa się ją pod obcas tak,
aby kolce e mogły całkowicie zagłębić się
w obcasie, następnie zapina się pasek (fig.
2), wkładając zapinki h w otwory /, po na¬
łożeniu przyciąga się pasek, przechodzący
przez przegub nogi. W razie potrzeby sil¬
niejszego dociśnięcia podkówki do obcasu,
zapinki h zakłada się wi otwory i. Podków-
kę drugiego typu zapina się w podobny
sposobi jak podkówkę typu lekkiego* uży¬
wając tego samego paska*, przedstawionego
na fig. 2, którego zapinki h wchodzą w
otwór zamkowy /.

Haceliki, przedstawione na fig. 4, mogą

posiadać powierzchnie o kształcie stożka
zwykłego lub stożka ściętego, a haceliki, u-
widocznione na fig. 5, mogą być wykonane
z podstawką* bez podstawki, z gwintem i
nacięciem do dłótka lub też bez gwintu i
nacięcia oraz w różnych wielkościach. W
razie zniszczenia jednego z hacelików, po
wykręceniu go, zakłada się nowy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. PodJtówfea chroniąca pieszych przed
upadkiem, znamienna tern, że składa się ze
ścianki boc**ej — obramowania (d) i z
części dolnej (c), połączonych w jedną ca¬
łość przez spawanie lub nitowanie, przy¬
czem część dolna (c) posiada szereg otwo¬
rów (b), do których wkręcane ssą haceliki
dowolnego kształtu, np. krzyżykowego,
stożkowego lub w kształcie stożka ściętego.

2. Podkówka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że w tylnej części obramowa¬
nia (d) znajdują się kolce (e, e), wchodzące
w obcas.

3. Podkówka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern* że w tylną część obramowania
('£} oprócz kolców (e, e) wkręcona jest
ostroga.

4. Podkówka według zastrz. 2, zna¬
mienna tein* że posiada otwory zamkowe (f,
f i i), w które wchodzą zapinki (h)* przy¬
czem otwory posiadają kształt wydłużony
lub kształt korby.

Stanisław Rutkowski.
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